Tabla de proyectos ejecutados en 2016 con fondos UCA.

Nombre de proyecto

Aprovechamiento sostenible del Jacinto de
agua (Eichornia crassipes) y estudio del uso
potencial de las microalgas del sitio RAMSAR
Embalse Cerron Grande.

Disefio e implementacion preliminar de los
elementos de un modelo integral de la
seguridad e higiene industrial y la promocién
de la salud en la UCA.

Disefio, construccion e implementacion de un
sistema de monitorizacién de indice de
radiacion solar ultravioleta.

Estudio del desempefio sismico de viviendas
de bloque de concreto reparadas.

Evaluacion de la variacién del contenido de
acidos grasos y de la formacion de acidos
grasos trans en aceites salvadorefios utilizados
en las frituras, mediante Cromatografia de
Gases de Alta Resoluciéon (HRGC).

Factores, objetivos y subjetivos, asociados a la
cohesion/fragmentacion social en El Salvador
2015-2016.

Festival Verdad 2016.

Marca territorial como herramienta de
desarrollo sistémico y sostenible.

Modelo de gestion en la empresa familiar.
Reconciliacion a partir de las victimas,
impulsos desde la Teologia de la Liberacion.

Separacion del acido anacardico proveniente
del CNSL (fase II).

Tribunal Internacional para la aplicacion de la
justicia restaurativa en El Salvador/Morazén

Total

Unidad responsable

Departamento de
Ingenieria de Procesos y
Ciencias Ambientales

Departamento de
Ingenieria de Procesos y
Ciencias Ambientales

Departamento de
Electrénica e Informatica

Departamento de
Mecanica Estructural

Departamento de
Ingenieria de Procesos y
Ciencias Ambientales

ludop

Vicerrectoria de
Proyeccion Social
Maestria en Desarrollo
Territorial
Departamento de
Administracion de
Empresas

Maestria en Teologia
Latinoamericana
Departamento de
Ingenieria de Procesos y
Ciencias Ambientales

Idhuca

Aporte econémico

$ 14,880.00

$ 30,000.00

$ 18,650.00

$ 14,953.07

$ 10,037.00

$29,996.40

$ 9,300.00

$ 6,900.00

$ 6,000.00

$ 30,000.00

$ 6,150.00

$ 40,259.00
$217,125.47



